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Punkt 97: Træffetid



Træffetid 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Ingen fremmødte. 



Punkt 98: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Dagsorden godkendt. 



Punkt 99: Kulturpris 2015 - udpegning af prismodtager

15/15213

Bilag

Statutter Kulturpris gældende pr. 19.3.2012



Kulturpris 2015 - udpegning af prismodtager 

Beslutningstema 
Det skal besluttes, hvem der skal modtage Kulturprisen 2015.  
Endvidere skal der træffes beslutning om forslag om ekstra midler til afvikling af arrangementet samt planlægning af 
rammerne for arrangementet.    

Sagsfremstilling og økonomi 
Fredensborg Kommunes Kulturpris uddeles for at hædre en indsats, der i særlig grad har haft en kulturel betydning 
eller bidrage til at fremhæve kommunen som kulturkommune, og som desuden har medvirket til at udbrede 
forståelse for og glæden ved kulturel udfoldelse.  
  
Kulturprisen kan tildeles personer, foreninger og grupper, der enten har bopæl, hjemsted eller virkeområde i 
Fredensborg Kommune. 
  
Prisen er på 5.000 kr.  
  
Fristen for indstilling af kandidater var tirsdag d. 21. september og der var ved fristen indkommet 8 indstillinger.   
  
Indkomne indstillinger vil blive fremlagt på mødet.  
  
Kulturprisen overrækkes ved et arrangement i slutningen af november/starten af december.  
  
Administrationen anbefaler, at udvalgsformanden og administrationen bemyndiges til at planlægge arrangementet i 
dialog med prismodtageren. 
  
Økonomi 
I 2013 og 2014 blev der afsat en ramme på 20.000 kr. fra Kulturpuljen til henholdsvis Kulturprisen 2013 og 2014. I 
2013 blev samtlige 20.000 kr. brugt, mens der i 2014 blev brugt 15.000 kr.  
  
I lyset af det lave rådighedsbeløb i Kulturpuljen på daværende tidspunkt, besluttede Kulturudvalget på udvalgsmødet 
d. 4. juni at afsætte en ramme på 10.000 kr. til Kulturprisen 2015. Heraf går 5.000 kr. til prismodtageren. 
  
Da der ikke er indkommet ansøgninger om tilskud fra Kulturpuljen 2015 til ansøgningsfristen d. 1. september, 
foreslår administrationen, at der afsættes yderligere 10.000 kr. til Kulturprisen 2015. De ekstra midler skal bruges til 
afvikling af arrangementet. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

Kommunikation 
Der har været annonceret for Årets Kulturpris i Uge Nyt, på fredensborg.dk og på Kulturelt Samråds hjemmeside. 
Der er blevet udsendt pressemeddelelse til den lokale presse. 
  
I forbindelse med prisoverrækkelsen vil der også blive udsendt pressemeddelelse.  

INDSTILLING 

1. At modtageren af Kulturprisen 2015 udpeges.  



2. At der afsættes yderligere 10.000 kr. til Kulturprisen 2015, således at der i alt er afsat en ramme på 
20.000 kr. til Kulturprisen 2015 inklusiv 5.000 kr. til prismodtageren. 

3. At udvalgsformanden og administrationen bemyndiges til at planlægge arrangementet.  

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Udvalget udpegede modtageren af Kulturprisen 2015. 
  
Udvalget vedtog endvidere indstillingens pkt. 2 og 3. 



Punkt 100: Afholdelse af kulturkonference 2016

15/27681



Afholdelse af kulturkonference 2016 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til rammerne for Kulturudvalgets kulturkonference 2016.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 13. marts 2014, at der i stedet for hvert år skal afholdes 
kulturkonference hvert andet år. Sidste kulturkonference blev afholdt i 2013.  
  
I 2015 besluttede Kulturudvalget ikke at afholde en kulturkonference pga. af kommunens økonomiske situation, men i 
stedet at afholde en kulturkonference i 2016.  
  
Administrationen fremlægger derfor nu en sag med det formål at få drøftet de økonomiske og indholdsmæssige 
rammer for kulturkonferencen 2016. 
  
Kulturkonferencen 2013 blev afholdt d. 12. september kl. 16 - 19 i Rådhuskælderen med ca. 70 deltagere fra bl.a. 
kulturelle foreninger og kulturinstitutioner i Fredensborg Kommune. Direktør for HAVE Kommunikation, Christian 
Have, holdt et oplæg om fremtidens kulturlandskab med fokus på kommuners brug af kultur i f.eks. byplanlægning og 
branding. Herefter faciliterede beatpoeterne Claus Høxbroe og Jacob Haarh-Petersen en debat med input fra 
deltagerne om kulturens potentiale i Fredensborg Kommune og afrundede debatten med et beatdigt og en 
Fredensborg-rap.  
  
Til kulturkonferencen blev der severet tapas, vin og vand for deltagerne.  
  
Deltagerne ved kulturkonferencen udtrykte tilfredshed med initiativet. De satte især pris på at møde hinanden på 
tværs af foreninger og bysamfund. 
  
Administrationen foreslår, at Kulturkonferencen 2016 afholdes en hverdag i marts 2016 i tidsrummet kl. 17 - 21. 
Administrationen foreslår tirsdag d. 15. marts 2016. 
  
Det planlægges som i 2013 at finde en eller to relevant(e) oplægsholder(e), som lægger op til en efterfølgende 
debat samt herudover også et kulturelt indslag. Der afsættes også tid til netværksdannelse, erfaringsudveksling og 
udvikling af samarbejdsskabende relationer.  
  
Kulturudvalget har tidligere besluttet, at Fredensborg Kommunes kulturstrategi skal fremlægges på 
kulturkonferencen. Administrationen anbefaler derfor, at der afsættes tid i programmet til at fremlægge og debattere 
kulturstrategien med fokus på, hvordan vi kommer fra ord til handling.  
  
Hvis rammen godkendes af Kulturudvalget, vil administrationen på Kulturudvalgets møde i december fremlægge et 
udkast til program for Kulturkonferencen 2016.  
  
Der var afsat 60.000 kr. til afholdelse af kulturkonferencen i 2013, men der blev brugt 50.000 kr. Administrationen 
foreslår derfor, at der afsættes en ramme på 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af Kulturkonferencen 
2016.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 



1. At der afsættes en ramme på 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelse af Kulturkonferencen 2016.  

2. At kulturkonferencen afholdes tirsdag d. 15. marts 2016 i tidsrummet kl. 17 - 21.   

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 101: Deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019
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Bilag

Kulturmetropol Copenhagen - endelig aftaletekst.pdf



Deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til Fredensborg Kommunes deltagelse i den kommende kulturaftale, Kulturmetropol 
Copenhagen 2016-2019.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Kulturudvalget behandlede på udvalgsmødet d. 3. februar 2015 en sag, hvori Kulturudvalget overfor de øvrige 
partnere i kulturaftalen erklærede sin hensigt om deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen. Nu fremlægges aftalen til 
endelig politisk beslutning. De øvrige kommuner, der har udtrykt hensigtserklæring om deltagelse, behandler også 
aftaleteksten i løbet af september og oktober. Den endelige tilbagemelding om deltagelse skal ske senest d. 20. 
oktober.  
  
På nuværende tidspunkt, d. 7. oktober, oplyser sekretariatet for KulturMetropolØresund, at følgende 13 kommuner 
har meddelt, at de tilslutter sig Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019: Albertslund, Ballerup, Frederikssund, 
Furesø, Gentofte, Gribskov, Herlev, Hørsholm, Ishøj, Roskilde, Rudersdal, Rødovre og Stevns. Af disse kommuner 
har to kommuner meddelt, at de vil genoverveje deres tilsagn efter Kulturministeriets udmelding.  
  
Hillerød Kommune og Hvidovre Kommune har meddelt, at de ikke deltager i den kommende kulturaftale.  
  
Følgende kommuner har på nuværende tidspunkt udover Fredensborg Kommune ikke taget stilling endnu: Allerød, 
Egedal, Frederiksberg, Gladsaxe, Greve, Halsnæs, Helsingør, København, Køge, Lyngby-Taarbæk og Tårnby. 
  
Aftaleteksten Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 er vedlagt sagen som bilag (bilag 1). 
  
Nuværende kulturaftale 
Den nuværende kulturaftale, KulturMetropolØresund, består af seks indsatsområder med i alt 11 projekter, som den 
enkelte kommune har kunnet vælge imellem. Fredensborg Kommune har deltaget i ét af de 11 projekter, nemlig 
Jagten eller Kulturens Motionsdag, som projektet oprindeligt hed.    
  
KulturMetropolØresund har i aftaleperioden fået ca. 5,9 mio. kr. i årligt tilskud fra Kulturministeriet. Heraf er 3 mio. kr. 
gået til de tre festivaler Golden Days Festival, Copenhagen Film Festival og Copenhagen Jazz Festival.  
  
Den kommende kulturaftale fokuserer på tre indsatsområder, som til gengæld vil omfatte alle de deltagende 
kommuner. Man skal som kommune således ikke vælge til eller fra, men kan vælge at engagere sig mere eller 
mindre i indsatsområderne og de underliggende projekter.   
  
Finansiering af Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 
Kulturministeriet meldte d. 28. august ud, at Kulturministeren har valgt at skære væsentligt i tilskuddet til 
KulturMetropolØresund, således at den regionale kulturaftale i 2016 vil modtage et tilskud på 3 mio. kr. og fra 2017 
1,5 mio. kr. Nyheden fra Kulturministeriets hjemmeside er vedlagt sagen som bilag. (bilag 2)  
  
Det skyldes en reduceret pulje til kultur i hele landet generelt samt behovet for finansiering af Kulturby 2017 i Aarhus. 
Kulturministeren har besluttet at foretage en omfordeling indenfor den reducerede ramme, således at det er den 
hovedstadsregionale kulturaftale, KulturMetropolØresund og fremover Kulturmetropol Copenhagen, der dels skal 
finansiere Kulturby 2015 i Aarhus samt finansiere, at de øvrige kulturaftaler i resten af landet ikke kommer til at 
opleve en nedgang i deres tilskud. Kulturministeren har begrundet sin beslutning i, at Københavns Kommune betaler 
væsentligt mindre til kultur pr. indbygger end f.eks. Aarhus Kommune og Odense Kommune.  
  
Den politiske styregruppe for KulturMetropolØresund besluttede derfor d. 15. september at fjerne tilskuddet til de tre 
festivaler Golden Days Festival, Copenhagen Film Festival og Copenhagen Jazz Festival for til gengæld at sikre 
kulturaftalens overlevelse. Det reelle tilskud til kulturaftalen er derfor intakt i 2016, men reduceret med 50 pct. til 1,5 
mio. kr. årligt fra 2017.  
  



  
Hvordan det reducerede tilskud til kulturaftalen kommer til at have indflydelse på kulturaftalens indhold og udformning 
vides først endeligt, når antallet af deltagende kommuner kendes og den endelige økonomi er på plads.  
  
Finansieringsmodel 
Følgende finansieringsmodel for Kulturmetropol Copenhagen er tiltrådt af den politiske styregruppe.  
  
Finansieringsmodellen baserer sig på kommunernes indbyggertal og ser således ud:  
  
  

  
Fredensborg Kommunes deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 vil betyde, at Fredensborg Kommune 
forpligter sig til at bidrage med 80.000 kr. årligt i perioden 2016-2019.  
  
Fredensborg Kommune har hidtil årligt betalt 60.000 kr. for deltagelse i kulturaftalen, heraf 30.000 kr. for selve 
deltagelsen i selve kulturaftalen og 30.000 kr. for deltagelse i Jagten. Finansieringen er sket med 40.000 kr. årligt fra 
Kulturpuljen og 20.000 kr. årligt fra Fritids- og Idrætsudvalget, da Jagten har været både en kultur- og 
sportsbegivenhed.  
  
Deltagelsen i Kulturmetropol Copenhagen vil derfor betyde en forøgelse af Fredensborg Kommunes økonomiske 
bidrag til kulturaftalen fra 60.000 kr. til 80.000 kr. De 80.000 kr. er finansieringen af selve deltagelsen i kulturaftalen, 
og der forventes ikke yderligere udgifter til aftalen.  
  
Der kan dog, i forbindelse med det enkelte projekt, som Fredensborg Kommune vælger at engagere sig, muligvis 
blive tale om, at de deltagende aktører, f.eks. Fredensborg Bibliotekerne, Fredensborg Musikskole, 
UngFredensborg osv. engagerer sig både ressourcemæssigt eller økonomisk i specifikke projekter. Hertil kan 
aktørerne eventuelt søge tilskud fra Kulturpuljen.  
  
Forslag til finansiering af Fredensborg Kommunes deltagelse 
Finansiering af deltagelsen i kulturaftalen skal findes indenfor den samlede ramme på Kulturudvalgets område 
(politikområde 9).  
  
Administrationen anbefaler, at midlerne finansieres fra Kulturpuljen med 46.000 kr. årligt. De 40.000 kr. af de 46.000 
kr. frigives ved udgangen af 2015 i forbindelse med udløbet af den nuværende kulturaftale. 
  
Restfinansiering på 34.000 kr. anbefaler administrationen sker ved at ophæve det månedlige tilskud på 3.700 kr. 
inkl. moms, som Fredensborg Kommune betaler til Frederiksborg Amts Avis’ månedlige kulturtillæg KULTURLIVET i 
Nordsjælland. Der er i 2016 afsat en årlig ramme på 34.000 kr. til dette tilskud. Tilskuddet gives til gengæld for, at 
Frederiksborg Amts Avis nogle gange bringer redaktionel omtale i kulturtillægget om Fredensborg Kommunes egne 
kulturaktiviteter.  
  
Anbefalingen om at anvende rammen på 34.000 kr. til deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen i stedet for som 
tilskud til Frederiksborg Amts Avis’ kulturtillæg skal ses lyset af den afsatte rammes størrelse og de begrænsede frie 
midler inden for kulturområdet.  
  
Fredensborg Kommune i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 
De enkelte projekter i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 kendes endnu ikke, men følgende tre indsatsområder 

Årlig kommunal finansiering i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019 
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20.000 

20.000 - 
40.000 

40.000 - 
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100.000 

100.000-
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Finansiering 
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er skitseret: 

l Festivaler og events 2.0 
Målet er bl.a. at videreudvikle og sprede nuværende festivaler og events, udvikle kulturelle tilbud med kvalitet, 
der flytter borgere over kommunegrænsen og tiltrækker turister, udvikle nye festivaler og events på tværs af 
bygrænser samt at styrke de eksisterende samarbejder på turistområdet i regionen. Administrationen vurderer 
at der er et vist potentiale for Fredensborg Kommune og kommunens kulturelle aktører, virksomheder og 
institutioner i forhold til dette indsatsområde som f.eks. Aarstiderne, Nivaagaards Malerisamling, Louisiana, 
Kulturinstitution Fredensborg og de mange frivillige foreninger, som allerede skaber festivaler og events i 
Fredensborg Kommune for at udvikle og samarbejde over kommunegrænsen og profilere Fredensborg 
Kommune i et regionalt perspektiv. 

l Musikmetropolen 
Målet er at skabe en sammenhængende musikmetropol med regional, national og international 
gennemslagskraft, gennem udvikling af talenter, events, scener, kreative og forretningsmæssige kompetencer 
på tværs af musikkens aktører i regionen. Fredensborg Kommune har ikke et regionalt spillested, 
professionelt koncerthus el. lign. Administrationen vurderer umiddelbart, at dette indsatsområde er det mindst 
relevante for Fredensborg Kommune. Der kan dog være muligheder i indsatsområdets målsætning om at 
udvikle, tilbyde og sikre en ambitiøs talentudvikling i det brede vækstlag, f.eks. samarbejde med regionens 
musikskoler. Her kan det naturligvis blive relevant at tænke Fredensborg Musikskole ind i et eventuelt projekt. 
 

l Unge i samskabelse med kulturlivet 
Målet er at øge unges muligheder for, i samarbejde med kommunale såvel som nationale kulturinstitutioner, at 
udvikle og samskabe nye kulturaktiviteter, blive kulturaktive medborgere samt udvikle sig til fremtidens 
kulturentreprenører. Indsatsområdet Unge i samskabelse med kulturlivet ligger med inddragelsen af unge i 
kulturlivet i fin forlængelse af Kultur- og Idrætspolitikkens vision om gode kulturoplevelser i alle faser af livet. 
Her vil UngFredensborg, Musikteatergruppen Ragnarock og Fredensborg Musikskole være oplagte aktører. 

  
Administrationens bemærkninger 
Administrationen bemærker, at deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen fortsat vil understøtte Fredensborg 
Kommunes samarbejde på det kulturelle område med de øvrige kommuner i regionen, både på politisk, institutionelt 
og administrativt niveau. 
  
Deltagelse af den kommende kulturaftale vil ligeledes understøtte Byrådets 2020-strategi i forhold til den vision, der 
hedder ”Fredensborg Kommune er en del af hovedstaden og tager aktivt del i det regionale samarbejde”.  
  
I strategien lyder et af eksemplerne på, hvordan Fredensborg Kommune kan tage aktivt del i det regionale 
fællesskab, bl.a.: Fredensborg Kommune har kultur i verdensklasse med bl.a. Louisiana og Nivaagaards 
Malerisamling. Ved at samarbejde ud af kommunen på kulturområdet bidrager vi til at tiltrække flere besøgende til 
vores kulturinstitutioner, men også til at sikre et bredt kulturelt udbud for vores borgere i og uden for kommunen. 
  
Administrationen bemærker yderligere, at Fredensborg Kommune med deltagelsen i Kulturmetropol Copenhagen 
får mulighed for deltagelse i projekter og samarbejde, som administrationen ikke selv ville have haft ressourcer til at 
udvikle. 
  
Administrationen indstiller derfor, at Fredensborg Kommune indgår som partner i Kulturmetropol Copenhagen i 
2016-2019 samt, at deltagelse i kulturaftalen finansieres med 46.000 kr. årligt fra Kulturpuljen samt 34.000 kr. ved at 
ophæve tilskuddet til Frederiksborg Amts Avis’ kulturtillæg ”KULTURLIVET i Nordsjælland”.   
  
De deltagende kommuner forventes at underskrive aftalen d. 22. januar 2016.   

Bevilling 
Sagen har ingen bevllingssmæssige konsekvenser. 



Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At Fredensborg Kommune indgår som partner i Kulturmetropol Copenhagen i 2016-2019.  

2. At deltagelsen i Kulturmetropol Copenhagen i 2016-2019 finansieres med 46.000 kr. årligt fra 
Kulturpuljen samt 34.000 kr. ved at ophæve tilskuddet til Frederiksborg Amts Avis’ kulturtillæg 
”KULTURLIVET i Nordsjælland”. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Udvalget besluttede ikke at indgå som partner i KulturMetropol Copenhagen 2016-2019.  
  
Udvalget besluttede at opsige tilskuddet på kr. 34.000 årligt til Frederiksborg Amts Avis tillæg ”Kulturlivet I 
Nordsjælland”. Udvalget vil på et senere tidspunkt tage stilling til anvendelsen af de 34.000. 
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Overdragelse af Kirsten Hoffmanns arkiv til Museet for Dansk Bladtegning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til henvendelse om overdragelse af Kirsten Hoffmanns arkiv til Museet for Dansk Bladtegning.  

Sagsfremstilling og økonomi 
I 1997 overdrog tegneren og kunstneren Kirsten Hoffmanns arvinger, Trine Munk-Petersen og Karsten Munk-
Petersen, dennes arkiv til Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Arkiv. Arkivet er nu en del af Fredensborg 
Arkiverne. 
  
Kirsten Hoffmanns arkiv består af omtrent 5.000 illustrationer til forskellige bøger og blade samt papirer vedr. 
udgivelserne. Tidsmæssigt strækker samlingen sig over en periode på omkring 50 år.  
  
Kirsten Hoffmann levede fra 1922 og 1996 og boede en del af tiden i Fredensborg, men tegningerne er ikke 
fortællende for lokalområdet. Det kan dog ikke afvises, at der kan findes enkelte lokale motiver i samlingen. 
  
I marts 2015 henvendte arving Trine Munk-Petersen sig til Fredensborg Arkiverne, fordi Museet for Dansk 
Bladtegning havde kontaktet hende med henblik på at overtage samlingen. Hun var derfor interesseret i at høre, 
hvorledes en sådan overdragelse kunne finde sted og gav samtidig udtryk for, at der ved overdragelsen til arkivet i 
1997 blev givet mundtligt tilsagn om, at arvingerne til enhver tid kunne bede om at få tilbageleveret arkivet. Dette er 
dog ikke nævnt i aftaledokumentet og den daværende arkivleder har ingen erindring om det. 
  
Museet for Dansk Bladtegning ligger under Det Kongelige Bibliotek og rummer omkring 150.000 originaltegninger 
fra danske bladtegnere. Heraf er over 42.000 digitaliserede og tilgængelige på nettet. Der digitaliseres løbende 
flere i takt med, at museet modtager fondsmidler. 
  
Administrationens bemærkninger 
Administrationen vurderer, at en overdragelse af Kirsten Hoffmanns arkiv til Museet for Dansk Bladtegning vil sikre 
Kirsten Hoffmanns tegninger en formidling, som det ikke er muligt for Fredensborg Arkiverne at yde. En 
overdragelse af Kirsten Hoffmanns arkiv vil derfor være i offentlighedens og eftertidens interesse. 
  
I dialog med Museet for Dansk Bladtegning og Kirsten Hoffmanns arvinger har administrationen udarbejdet en 
aftale, som overdrager Kirsten Hoffmanns arkiv til Museet for Dansk Bladtegning, men hvor Fredensborg Kommune 
samtidig beholder sine rettigheder til at anvende værkerne, dog begrænset til formål, der har relevans i forhold til 
Kirsten Hoffmanns værk, f.eks. i forbindelse med annoncering af børnebogsudstillinger eller i brochurer om børns 
læsning samt i eventuelle andre fremstød/aktiviteter, hvori Kirsten Hoffmanns arbejde indgår. 
  
Administrationen indstiller på den baggrund, at Fredensborg Kommunes Kunstfond overfor Økonomiudvalget 
anbefaler, at Kirsten Hoffmanns arkiv overdrages til Museet for Dansk Bladtegning. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Kompetence 
Økonomiudvalget. 

INDSTILLING 

1. At det indstilles overfor Økonomiudvalget, at Kirsten Hoffmanns arkiv overdrages til Museet for Dansk 
Bladtegning.   

BESLUTNING I FREDENSBORG KOMMUNES KUNSTFOND DEN 15-09-2015 
Administrationens indstilling anbefales. 



BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Anbefaler Kunstfondens indstilling. 



Punkt 103: Anmodning om tilbagekøb af kunstværk af Carlo Hornung-
Jensen

15/27277



Anmodning om tilbagekøb af kunstværk af Carlo Hornung-Jensen 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til anmodning om tilbagekøb af kunstværk malet af Carlo Hornung-Jensen (1882-1960) med 
Baunebjerggaard som motiv.   

Sagsfremstilling og økonomi 
Formanden for Fredensborg Kommunes Kunstfond har modtaget en henvendelse fra en borger, der ønsker at købe 
et af Fredensborg Kommunes kunstværker.  
  
Borgeren, Charlotte Godvin, er barnebarn af de tidligere ejere af gården Baunebjerggaard, som lå i landsbyen 
Nederste Torp ved Humlebæk. Maleren Carlo Hornung-Jensen (1882-1960) boede en overgang på Baunebjergaard 
og brugte gården som motiv på nogle af hans malerier. Carlo Hornung-Jensen var en af dyrehavemalerne, som var 
en kreds af danske landskabsmalere i første halvdel af 1900-tallet, som især søgte deres motiver i Dyrehaven.  
  
Charlotte Godvin forærede maleriet til Baunebjerggaards ejere, som senere forærede eller solgte det til 
Fredensborg-Humlebæk Kommune.  
  
Maleriet blev i 2011 vurderet til 5.000 kr. og hænger nu på Plejecenter Lystholm.  
  
Administrationen medbringer et fotografi af maleriet på mødet. 
  
Charlotte Godvin har tidligere haft henvendt sig til Fredensborg-Humlebæk Kommune med ønsket om at tilbagekøbe 
maleriet, bl.a. fordi Baunebjerggaard siden er brændt. Dengang besluttede daværende borgmester John Hemming, 
at Fredensborg-Humlebæk Kommune ikke ville sælge ud af sine kunstværker, uanset bevæggrunden.  
  
Nu henvender Charlotte Godvin sig igen på den baggrund, at Fredensborg Kommunes Kunstfond på mødet d. 27. 
november 2013 indstillede overfor Kultur- og Turismeudvalget, at Fleur Brofos Asmussen kunne købe to af sine egne 
tegninger tilbage, som Fredensborg-Humlebæk Kommune købte "i sin tid" for 2.000 pr. stk. 
  
På mødet d. 27. november 2013 blev beslutningen i Kunstfonden således:  
  
Kunstfonden vurderede, at det er svært at lave overordnede principper i disse sager. Vurderingen skal ske fra sag 
til sag. I denne sag indstiller Kunstfonden overfor Kultur- og Turismeudvalget, at kunstneren tilbydes at 
tilbagekøbe sine værker for 2.000 kr. pr. stk. 
  
Administrationen undersøger det juridiske og økonomiske i sagen, bl.a. om midlerne fra salget af værkerne går 
tilbage til Kunstfonden. 
  
Administrationens bemærkninger 
Indtægten fra salget af Fleur Brofos Asmussens tegninger gik til Kunstfonden.  
  
Da Fredensborg Kommunes Kunstfond har besluttet, at sager om anmodning om tilbagekøb af kunst skal vurderes 
fra sag, indstiller administrationen, at Kunstfonden drøfter sagen og beslutter en anbefaling over for 
Økonomiudvalget.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Kompetence 
Økonomiudvalget.  



INDSTILLING 

1. At sagen drøftes.  

BESLUTNING I FREDENSBORG KOMMUNES KUNSTFOND DEN 15-09-2015 
Kunstfonden anbefaler over for Økonomiudvalget, at Charlotte Godvin tilbydes at købe maleriet til 
vurderingsprisen, som var 5.000 kr. i 2011. 
Kunstfonden begrunder anbefalingen i, at værket ikke udgør en kunsthistorisk værdi, men derimod en 
lokalhistorisk og typografisk værdi for slægtningene til de tidligere ejere af Baunebjerggaard.  

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Anbefaler Kunstfondens indstilling. 



Punkt 104: Kulturpuljen - forbrugsoversigt

14/41799

Bilag
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Kulturpuljen - forbrugsoversigt 

Beslutningstema 
Oversigt over Kulturpuljen fremlægges til orientering. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Status for Kulturpuljen 2015  
Budgettet for Kulturpuljen 2015 er 636.000 kr.  
  
Der er pr. dags dato 46.000 kr. tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets disposition på dette møde. 
  
Forbrugsoversigten over Kulturpuljen 2015 er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1) 
  
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:  
  

  
Hvis sagen imødekommes med det indstillede beløb, vil der være 36.000 kr. tilbage i Kulturpuljen 2015.  
  
Sidste ansøgningsfrist for tilskud fra Kulturpuljen 2015 var d. 1. september. Der er ikke indkommet nogen 
ansøgninger til denne ansøgningsfrist.  
  
Næste ansøgningsfrist for tilskud fra Kulturpuljen er d. 1. november, og ansøgninger indkommet til denne frist 
behandles på udvalgets møde i december. Disse ansøgninger forventes at være ansøgninger om tilskud fra 
Kulturpuljen 2016.     

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Orientering taget til efterretning. 

Ansøger Aktivitet Ansøgt 
(kr.) 

Indstilling 
(kr.) 

Kulturpris 2015 10.000 10.000 

I alt   10.000 10.000 



Punkt 105: Nivå Amatør Teater - ansøgning om tilskud til Nytårskoncert
2016

15/22964



Nivå Amatør Teater - ansøgning om tilskud til Nytårskoncert 2016 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Amatør Teater om tilskud på 10.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til 
Nytårskoncert 2016.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Nivå Amatør Teater afholder hvert år i januar nytårskoncert i Teaterhuset i Nivå. Ansøgeren skriver i ansøgningen:  
  
Disse koncerter har altid været en stor succes og har været meget hurtigt udsolgt. Vi har satset på traditionel og 
velklingende jazz, gerne med kendte kunstnere, idet vi oplever, at der er et stort publikum til dette, og vi synes 
fortsat, at det er en god mulighed for at tilbyde et arrangement på et professionelt niveau i lokalområdet.  
  
I 2016 afholdes nytårskoncerten d. 8. januar med Den Danske Jazz Quartet og Bernadotte Swingers.  
  
Budgettet for nytårskoncerten ser således ud:  
  
  

  
Administrationens bemærkninger 
Administrationen bemærker, at Nivå Amatør Teater oprindeligt havde indsendt en ansøgning om en 
underskudsgaranti på 10.000 kr. jf. ovenstående budgetskema. Da Kulturudvalget ved evalueringen af de nye 
retningslinjer for Kulturpuljen fjernede muligheden for at ansøge om underskudsgaranti, har administrationen efter 
aftale med Nivå Amatør Teater konverteret ansøgningen til en ansøgning om tilskud.  
  
De sidste fire år har Nivå Amatør Teater søgt og fået bevilget underskudsgaranti til afholdelse af nytårskoncerter i 
Teaterhuset i Nivå. Alle år har underskudsgarantien været på 10.000 kr. Der er dog kun blevet udbetalt henholdsvis 
3.433 kr., 3.492 kr., 1.430 og 3.324 kr. efter afholdelsen af nytårskoncerten.  
  
Administrationen vurderer, at Nivå Amatør Teater med den årlige nytårskoncert har skabt en tradition, der er 
populær og økonomisk bæredygtig.  
  
Af det fremsendte budget for nytårskoncerten fremgår det, at det reelle tilskudsbehov kun er 5.271 kr. Da 
tilskudsbehovet ikke de foregående fire år er oversteget dette beløb, indstiller administrationen, at der bevilges et 
tilskud på 5.300 kr. til Nivå Amatør Teater til afholdelse af nytårskoncert 2016.    
  
Administrationen bemærker, at Nivå Amatør Teater er en folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, som 
gennem Fredensborg Reglerne i 2015 får et grund- og medlemstilskud på i alt 4.100 kr.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Udgifter 
Band  
Udsmykning 
Fortæring, musikere 
Kodaafgift 

Kr. 
14.000 
1.000 
1.000 
521 

I alt 16.521 

Indtægter 
Entreindtægt 

 
11.250 

I alt 11.250 

Ansøgt Kulturpuljen  10.000 



Kompetence 
Kulturudvalget.  

INDSTILLING 

1. At der bevilges et tilskud på 5.300 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Amatør Teater til Nytårskoncert 2016.  

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 106: Strategi for kulturen i Fredensborg Kommune

14/18768

Bilag

Kulturstrategi - høringsudkast.pdf



Strategi for kulturen i Fredensborg Kommune 

Beslutningstema 
Oplæg til Fredensborg Kommunes kulturstrategi fremlægges til drøftelse.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 10. juni 2014, at der skulle udarbejdes en strategi for formidlingen af 
kulturpolitikken i Fredensborg Kommune. En strategi, der skal sættes kulturpolitikken i spil og samtidige synliggøre 
og fremhæve det varierede kulturliv i Fredensborg Kommune.  
  
I den oprindelige sag d. 10. juni fremgik det, at strategien skulle lanceres i sommeren 2015. På udvalgsmødet d. 10. 
marts 2015 orienterede administrationen om, at processen for strategien ville blive skudt for at spille bedst muligt 
sammen med Byrådets strategi for Fremtidens Fredensborg Kommune.  
  
Administrationen har udarbejdet et udkast til en kulturstrategi for Fredensborg Kommune.  
  
Kulturstrategien tager afsæt i Fredensborg Kommunes Kultur- og Idrætspolitik, men også visionen for Fremtidens 
Fredensborg Kommune.  
  
Udkastet er første udkast og har ikke været drøftet med eller været i høring hos aktørerne på kulturområdet endnu.  
  
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter udkastet til Fredensborg Kommunes kulturstrategi og at 
aftaleudkastet herefter sendes i høring hos aktørerne på kulturområdet, dvs. kulturinstitutionerne og Kulturelt Samråd. 
  
Den endelige strategi vil blive fremlagt på kulturkonferencen, som foreslås afholdt i marts 2016 jf. anden sag på 
denne dagsorden.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At udvalget drøfter udkastet til Fredensborg Kommunes kulturstrategi  

2. At udkastet sendes i høring hos aktørerne på kulturområdet, dvs. kulturinstitutionerne og Kulturelt 
Samråd.  

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Administrationens indstilling punkt 1 og 2 vedtaget. 
  
Høringsfristen fastsættes til den 16. november 2015. 



Punkt 107: Fastsættelse af mødedato i Kulturudvalget for juni 2016

15/15937

Bilag
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Fastsættelse af mødedato i Kulturudvalget for juni 2016 

Beslutningstema 

1. Kulturudvalget skal endeligt beslutte flytning af mødedato i juni måned 2016, jf. Økonomiudvalgets beslutning 
den 28. september 2015. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Økonomiudvalget behandlede sagen vedrørende mødekalender for 2016 på deres møde den 28. september 2015, 
hvor følgende blev protokolleret: 
  
Godkender administrationens indstilling dog med ændring af afvikling af fagudvalgsmøderne i juni, således at 
Økonomiudvalget anbefaler, at byrådsmødet i juni 2016 afvikles den 20. juni 2016 fremfor den 27.juni 2016. Byrådet 
godkendte indstillingen på mødet den 5. oktober. 
  
Som konsekvens heraf anbefales at følgende møder flyttes: 
  

  
Den endelige fastlæggelse af mødedatoerne i de respektive fagudvalg aftales endeligt i de enkelte fagudvalg på 
førstkommende møde. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At mødedato den 6. juni godkendes. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

  Fra Til 

Børne – og 
Skoleudvalget 

6.6.16 31.5.16 

Plan, Miljø og 
Klimaudvalget 

7.6.16 1.6.16 

Fritids – og 
Idrætsudvalget 

8.6.16 2.6.16 

Kulturudvalget 13.6.16 6.6.16 

Social – og 
Seniorudvalget 

14.6.16 7.6.16 

Arbejdsmarkeds 
– og 
Erhvervsudvalget 

15.6.16 8.6.16 

Økonomiudvalget 20.6.16 13.6.16 

Byrådet 27.6.16 20.6.16 



Punkt 108: Sager på vej til Kulturudvalget

14/44901



Sager på vej til Kulturudvalget 

Beslutningstema 
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget. 

Sagsfremstilling og økonomi 
November  
Filmfestival i Fredensborg Kommune 
Årets Motiv 2015 
Lærerplaner i musikskolen (ny bekendtgørelse) 
  
December 
Ansøgninger til Kulturpuljen 
Fredensborg Bio – evaluering af driftsaftale 
Principper for brug af Fredtoften 
Musikhandlingsplan 
  
Videre frem 
Fredensborg Kommunes Kunstfond – årsberetning 2015 
Fredensborg Arkivernes lokalhistoriske arbejde i 2015 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Orientering tages til efterretning. 
  
Yderligere sager på vej: 
  
  
- Strategi for fremtidens biblioteker i Fredensborg (opfølgning på bibliotekskonferencen i april 2015) – januar 
2016 



Punkt 109: Meddelelser fra formanden

14/44900



Meddelelser fra formanden 

Beslutningstema 
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
Udvalgsformanden orienterede om nyt medlem af Kunstfonden og om deltagelse i Kulturstyrelsens årsmøde i 
starten af oktober. 
Orientering taget til efterretning. 



Punkt 110: Meddelelser fra administrationen

14/44899



Meddelelser fra administrationen 

Beslutningstema 
Administrationen orienterer om aktuelle sager. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 14-10-2015 
I forhold til sag 92 (kulturudvalgsmøde d. 10. september 2015) om trykning af kunstfolder udarbejdet af Torben 
Wahlers oplyste administrationen, at man har været i dialog med Kulturministeriet og Copydan Billeder. Der vil 
skulle købes en billedlicens til at udgive en folder. En billedlicens koster 713 kr. pr. kunstværk, der gengives. I 
oplægget til folderen, som Torben Wahlers har fremsendt, er der cirka 35 kunstværker, der er omfattet af 
Ophavsretsloven. Det betyder, at en billedlicens til folderen vil koste kr. 24.955. Kulturudvalget afsatte 10.000 
kr. til trykning af folderen under forudsætning af, at offentliggørelse af folderen ikke er i strid med 
ophavsretsloven. Der vil blive afsendt brev til Torben Wahlers med orientering om ovenstående. De 10.000 kr. 
tilbageføres til Kulturpuljen. 
  
  
Orientering taget til efterretning. 
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